FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA
EDITAL 042/2006/PRA-PRG – HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PARA

CONCURSO PARA A UNIPAMPA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, considerando a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990; o Decreto Presidencial nº 4.175, de 27 de março de 2002; a Portaria MP nº 450 de 06 de
novembro de 2002; a Portaria MP nº 381 de 16 de dezembro de  2005 e Portaria MEC nº 4.494 de
23 de dezembro de 2005 e o deliberado pelo Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da
Extensão (COCEPE) em 28 de junho de 2006, torna público a homologação do resultado final dos
concursos dos Editais 030/2006 (DOU 20/04/2006 – páginas 50 a 51), 036/2006 (DOU 28/04/2006
– página 36), 039/2006 (DOU 09/05/2006 – página 30) e 004/2006/PRA-PRG (DOU 22/05/2006 –
página 28).

Processo nº 23110.002410/2006-47 (Anatomia Animal e/ou Embriologia – Assistente – Dom
Pedrito – Edital 036/2006) – GLADIS FERREIRA CORRÊA - nota 8,05, LIRIS KINDLEIN -
nota 7,81, MALCON ANDREI MARTINEZ PEREIRA - nota 7,65; Processo nº
23110.002673/2006-56 (Letras – Literatura Brasileira, Literaturas Lusófonas e Teoria da
Literatura – Pedagogia – Assistente – Jaguarão – Edital 039/2006) – CÁTIA ROSANA DIAS
GOULART - nota 8,21, ROSIMEIRE SIMÕES DE LIMA - nota 5,32 (reprovada), MARLENE
RODRIGUES BRANDOLT - nota 5,11 (reprovada); Processo nº 23110.000134/2006-82 (Letras –
Língua portuguesa e Lingüística Aplicada - Texto e Ensino - Pedagogia – Assistente –
Jaguarão – Edital 030/2006) – ELENICE MARIA JACQUES LARROZA - nota 9,04, ADEN
RODRIGUES PEREIRA - nota 8,05, IDA MARIA MORALES MARINS - nota 7,80, CLÁUDIA
REGINA MINOSSI ROMBALDI - nota 7,38, MILCA DA SILVA TSCHERNE - nota 7,31,
ANALVA APARECIDA DE ANDRADE LUCAS E SILVA - nota 7,11, ELIEGE WERNKE
NIEHUES DELA JUSTINA - nota 7,00, CLARICE ALVES - nota 6,19 (reprovada); Processo nº
23110.000139/2006-13 (Fundamentos da Educação – Assistente – Jaguarão – Edital 030/2006)
– REGINA CÉLIA DO COUTO - nota 99,33, LUIS CLÁUDIO DALLIER SALDANHA - nota
98,83, MARIA DE FÁTIMA BENTO RIBEIRO - nota 95,50, MAURÍCIO AIRES VIEIRA - nota
91,37, ARLETE DA COSTA - nota 90,30, JOSÉ ANTÔNIO MORAES DO NASCIMENTO - nota
88,67, CARMEM GESSILDA BURGET SCHIAVON - nota 87,67, DULCE MARI DA SILVA
VOSS - nota 85,88, BERENICE LAGOS GUEDES DE BEM - nota 85,25, ALESSANDRO
CARVALHO BICA - nota 84,23, ELIANA DA FONSECA FERNANDES - nota 81,27, JOANA
ELISA RÖWER - nota 77,69, EDSON LUIS DE ALMEIDA OLIVEIRA - nota 76,13,
MADELAINE ANDREUCHETTI MENDES - nota 68,20 (reprovada); Processo nº
23110.000146/2006-15 (Fundamentos da Educação – Assistente – Jaguarão – Edital 030/2006)
– ARLETE MARIA FEIJÓ SALCIDES - nota 9,45, EVERTON FERRER DE OLIVEIRA - nota
9,30, DÉBORA TEIXEIRA DE MELLO - nota 8,83, SÉRGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO -
nota 8,03, KIZZY MOREJÓN - nota 8,14, LOURDES HELENA DUMMER VENZKE - nota 7,48,
RAQUEL PERPÉTUA PARÉ DA COSTA - nota 7,34, MARIA LEONOR PRATES DE ARAÚJO
SILVA - nota 7,24, JANAÍNA AMORIM NOGUEZ - nota 6,06 (reprovada); Processo nº
23110.000142/2006-29 (Fundamentos da Educação – Assistente – Jaguarão – Edital
004/2006/PRA-PRG) – BENTO SELAU DA SILVA JÚNIOR - nota 97,00, EVERTON FÊRRÊR
DE OLIVEIRA - nota 90,80, SILVIA NARA SIQUEIRA PINHEIRO - nota 90,47, MARIA DE
FÁTIMA DUARTE MARTINS - nota 89,60, ANA HELENA PASTRO MENA BARRETO - nota
84,93, LOURDES HELENA DUMMER VENZKE - nota 83,87, CLÁUDIA REGINA COSTA
PACHECO - nota final 80,63, RAQUEL PERPÉTUA PARÉ DA COSTA - nota 78,03; Processo nº

23110.002445/2006-86 (Matemática Álgebra Linear e Geometria Analítica – Assistente – Bagé
– Edital 036/2006) – FERNANDO LUIS DIAS - nota 7,82, MARCELO XAVIER GUTERRES -
nota 7,33, MARGARIDA MARIA SILVA RODRIGUES NEGRÃO - nota 7,22, SUSANA
BEATRIS OLIVEIRA SZEWCZYK - nota 5,90 (reprovada), LUIZ PAULO COLATTO - nota 5,69
(reprovado), SILVANA LUCIA BULIGON - nota 5,56 (reprovada), SÔNIA SOUZA FRANCO
BRETANHA - nota 5,21 (reprovada); Processo nº 23110.000112/2006-86 (Matemática Aplicada
e Computacional – Assistente – Bagé – Edital 004/2006/PRA-PRG) – WIETSKE INEKE
MEYERING - nota 6,32 (reprovado); DOUGLAS LANGIE DA SILVA - nota 6,15 (reprovado),
EDUARDO COSTA COUTO - nota 2,88 (reprovado).

Os candidatos poderão apresentar recurso ao COCEPE no prazo máximo de cinco (05) dias a contar
da data da presente publicação. Esta publicação se encontra disponível no seguinte endereço
eletrônico: http://www.ufpel.edu.br/ces.

Pelotas, 29/06/2006

Francisco Carlos Gomes Luzzardi
Pró-Reitor Administrativo

Luiz Fernando Minello
Pró-Reitor de Graduação